
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Нововознесенская средняя общеобразовательная школа » 
наименование организации 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

160 20.08.2024 

Об утверждении перечня программ, 

     реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

 

 

 
В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и технической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала            по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Отменить действие приказа от 24.06.2024г. № 122 «Об утверждении перечня программ, 

реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

2.Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с  

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» на 2024/2025 

учебный год (Приложение 1). 

3.Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка  роста» на 2024/2025 

учебный год (Приложение 2). 

4.Утвердит расписание кружковых объединений центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Нововознесенская СОШ» 

2024/2025уч.год (Приложение 3). 

5.Ответственному за ведение школьного сайта, Эленбергер М.А. разместить копию данного 

приказа в подраздел: Документы - Локальные акты, в срок до 15.09.2024. 

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Приказу № 160 от 20.08.2024 

 

 

 

 

 
 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с  использованием 

средств обучения и воспитания центра «Точка роста» на 2024/2025учебный год 

 

 

 

 

№п/п Наименование Количество 

часов 

Класс 

 

Ответственный 

1 Программа внеурочной 

деятельности «Эксперимент 

на кухне» 

 

1 4-8 Гаан Ирина 

Егоровна, учитель 

химии 

2 Программа внеурочной 

деятельности 

«Экспериментальная 

химия» 

 

1 8-11 Гаан Ирина 

Егоровна, учитель 

химии 

3 Программа внеурочной 

деятельности  «Технология 

в робототехнике» 

 

2 5-11 Гаан Ирина 

Егоровна, учитель 

химии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу № 160 от 20.08.2024 

 

 

 

 
Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»  

на 2024/2025учебный год 

 

№п/п Наименование Количество 

часов 

Класс 

 

Ответственный 

1 Программа 

дополнительного 

образования «В шахматном 

королевстве» 

 

1 1-4 Зейбель Галина 

Николаевна, учитель 

физической 

культуры 

2 Программа 

дополнительного 

образования «В шахматном 

королевстве» 

1 5-11 Зейбель Галина 

Николаевна, учитель 

физической 

культуры 

3 Программа 

дополнительного 

образования «Удивительный 

микроскоп» 

 

1 5-11 Гаан Ирина 

Егоровна, учитель 

химии 

4 Программа 

дополнительного 

образования «Открытие 

мира физики» 

 

1 7-11 Эленбергер Марина 

Александровна, 

учитель физики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу № 160 от 20.08.2024 
 

 

Расписание кружковых объединений центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

МБОУ «Нововознесенская СОШ» 

2024/2025уч.год 

 

 

 

№п/п Наименование Количе

ство 

часов 

Класс 

 

Ответственный Время 

проведения 

1 Программа внеурочной деятельности 

«Эксперимент на кухне» 

 

1 4-8 Гаан Ирина 

Егоровна, 

учитель химии 

Четверг 

16.00-16.40 

2 Программа внеурочной деятельности 

«Экспериментальная химия» 

 

1 8-11 Гаан Ирина 

Егоровна, 

учитель химии 

Среда 

16.00-16.40 

3 Программа внеурочной деятельности  

«Технология в робототехнике» 

 

2 5-11 Гаан Ирина 

Егоровна, 

учитель химии 

Пятница 

16.00-16.40 

4 Программа дополнительного 

образования «В шахматном 

королевстве» 

 

1 1-4 Зейбель Галина 

Николаевна, 

учитель 

физической 

культуры 

Четверг 

08.00-08.40 

5 Программа дополнительного 

образования «В шахматном 

королевстве» 

1 5-11 Зейбель Галина 

Николаевна, 

учитель 

физической 

культуры 

Вторник 

16.00-16.40 

6 Программа дополнительного 

образования «Удивительный 

микроскоп» 

 

1 5-11 Гаан Ирина 

Егоровна, 

учитель химии 

Понедельн

ик 

16.00-16.40 

7 Программа дополнительного 

образования «Открытие мира физики» 

 

1 7-11 Эленбергер 

Марина 

Александровна, 

учитель физики 

Вторник 

16.00-16.40 

 

 
 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

